
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 www.notaio.org 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Commissione 
 

Concorso Notarile 2010 

www.notaio.org 



Decreto 1°febbraio 2012 - Costituzione della Commissione esaminatrice del concorso, per 
esame, a 200 posti di notaio, indetto con decreto dirigenziale 27 dicembre 2010 

1 febbraio 2012 

  

IL MINISTRO 

Vista la legge 16 febbraio 1913 n. 89; 

Vista la legge 6 agosto 1926 n. 1365; 

Visto il decreto legislativo luogotenenziale 30 aprile 1946 n. 406; 

Vista la legge 3 giugno 1950 n. 375; 

Vista la legge 25 maggio 1970 n. 358; 

Vista la legge 30 aprile 1976 n. 197; 

Vista la legge 26 luglio 1995 n. 328; 

Visto l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

Visto il decreto legislativo 24 aprile 2006 n. 166; 

Vista la legge 18 giugno 2009 n° 69 art. 66; 

Visti i regi decreti 14 novembre 1926 n. 1953, 22 dicembre 1932 n. 1728 e 2 maggio 1932 n. 496; 

Visti i decreti del Presidente della Repubblica 29 gennaio 1950 n. 231 e 1 dicembre 2003 n. 371; 

Visti i decreti ministeriali 24 febbraio 1997 n. 74, 8 agosto 1997 n. 290 e 10 novembre 1999 n. 
456; 

Visto il decreto dirigenziale 27 dicembre 2010, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - IV Serie 
Speciale - n. 3 del 11 gennaio 2011, con il quale è stato indetto un concorso, per esame, a 200 
posti di notaio; 
  

DECRETA 

 
La Commissione esaminatrice del concorso, per esame, a 200 posti di notaio, indetto con decreto 
dirigenziale 27 dicembre 2010, è costituita nel modo seguente: 

 dott.ssa CAMILLA DI IASI  - magistrato in servizio presso la  Corte di Cassazione - Presidente 
effettivo 

 dott. RICCARDO GRECO  - magistrato in servizio presso il Tribunale di Bari - Presidente 
supplente 

 dott.ssa ANNA BATTISTI - magistrato in servizio presso la Corte di d’Appello di Roma 

 dott.ssa ROSA PEZZULLO - magistrato in servizio presso la Corte d’Appello di Napoli 

 dott. GIUSEPPE TEDESCO - magistrato in servizio presso il Tribunale di Roma 

 dott.ssa MARIA LUISA DE ROSA - magistrato in servizio presso il Tribunale di Roma 

 prof. ENRICO MOSCATI - professore ordinario 

 prof.SALVATORE SICA - professore ordinario 

 prof. GIAMPAOLO CALIFANO - professore ordinario 

 dott. MARCO GILARDELLI - notaio in Milano 

 dott.ssa ANGIOLA GIORDANI - notaio in Camisano Vicentino 



 dott.ssa MARIA CLAUDIA ANDRINI - notaio in Roma 

 dott.ssa ALESSANDRA SALIMBENI - notaio in Firenze 

 dott.ssa CONCETTA MARIA COSTA - notaio in Palmi 

 dott. PELLEGRINO D’AMORE - notaio in Avellino 

 
Esercitano le funzioni di Segreteria presso la Commissione: 

 De Amicis dott.ssa Tamara - magistrato di III val.di profess. addetto all'ufficio III della 
Direzione Generale della Giustizia Civile - Coordinatore della Segreteria 

 Dedola dott. Enrico Sigfrido - magistrato di II val.di profess. addetto all'ufficio III della 
Direzione generale della Giustizia Civile - Coordinatore supplente della segreteria 

 Crescenzi Maria Antonietta - direttore amministrativo 

 Allocca Martateresa - funzionario giudiziario F2 

 Antonucci Dora - funzionario giudiziario F2 

 Aragona Anna - funzionario linguistico F2 

 Bonini Sergio - funzionario giudiziario F2 

 Borghi Stefano - funzionario giudiziario F2 

 Cavalli Margherita - funzionario bibl. F2 

 Cervelli Angelo - funzionario giudiziario F2 

 De Cesare Isabella - funzionario bibl. F5 

 Di Ruscio Giorgio Pio - funzionario giudiziario F2 

 Dianetti Sabrina - funzionario giuridico pedag. F1 

 Domizi Flavia - funzionario giudiziario F2 

 Ivaldi Cristina - funzionario bibl. F2 

 Lazzeri Lucia - funzionario linguistico F2 

 Licini Maria Grazia - funzionario giudiziario F2 

 Lucidi Silvia - funzionario linguistico F2 

 Mantegna Angelina - funzionario giudiziario F2 

 Mazzocca Monica - funzionario giudiziario F2 

 Passacantilli Maria Antonietta - funzionario giudiziario F2 

 Pattaro Cristina - funzionario linguistico F2 

 Pinchera Andrea - funzionario contabile F3 

 Pucci Rita - funzionario linguistico F2 

 Riga Daniela - funzionario linguistico F2 

 Ronci Fabio - funzionario giudiziario F2 

 Scurti Maria Immacolata - funzionario giudiziario F2 

 Tecca Maria Caterina - funzionario linguistico F2 

 Funari Massimo - funzionario giudiziario F2 



 Lembo  Maristella - funzionario giudiziario F2 

 Mandolese Renato - funzionario giudiziario F2 

 Raponi  Delia Serena - funzionario giudiziario F2 

 Mazzeo Vincenza - funzionario giudiziario F2 

 Ponzo Alfredo - funzionario giudiziario F2 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria per il visto. 
 
Roma, 1 febbraio 2012 

IL MINISTRO 
Paola Severino 

 

============================================================== 

Decreto 6 marzo 2012 - Nomina e sostituzione di un segretario della commissione del 
concorso a 200 posti di notaio indetto con DM 27 dicembre 2010 

6 marzo 2012 

IL MINISTRO 

 
Visto l’art. 5 del D.Lgs. 24 aprile 2006 n. 166; 

Visto il decreto ministeriale del 1 febbraio 2012, con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice del concorso, per esame, a 200 posti di notaio, indetto con decreto dirigenziale 27 
dicembre 2010; 

Vista la nota del Direttore dell’Ufficio I della Direzione generale della Giustizia penale e il parere 
favorevole del Capo di Dipartimento;  

Ritenuto che in sostituzione della dott.ssa Maristella Lembo può essere nominato il sig. Angelo 
Dell’Oste; 

DECRETA 

il sig. Angelo Dell’Oste, Funzionario giudiziario F2, è nominato segretario della commissione 
esaminatrice del concorso, per esame, a 200 posti di notaio, indetto con decreto dirigenziale 27 
dicembre 2010, in sostituzione della dott.ssa Maristella Lembo. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria per il visto. 

Roma, 6 marzo 2012 

IL MINISTRO 
Paola Severino 

Vistato dall’Ufficio Centrale Bilancio il 14 marzo 2012 

 

============================================================== 

Decreto 23 maggio 2012 - Nomina e sostituzione di un componente della commissione del 
concorso a 200 posti di notaio indetto con DM 27 dicembre 2010 

23 maggio 2012 

IL MINISTRO 

  

Visto l’art. 5 del D.Lgs. 24 aprile 2006 n. 166; 



Visto il Decreto Ministeriale del 1º febbraio 2012 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice del concorso, per esame, a 200 posti di notaio, indetto con Decreto Dirigenziale 27 
dicembre 2010; 

Vista la nota in data 14 maggio 2012 con la quale il Notaio Prof. Maria Claudia Andrini ha 
rassegnato le proprie dimissioni da componente della Commissione per motivi personali e preso atto 
delle stesse; 

Ritenuto che in sostituzione del Notaio Prof. Maria Claudia Andrini può essere nominato 
componente della Commissione il Dott. Luciano Giorgetti, notaio in Grosseto; 

DECRETA 

il Dott. Luciano Giorgetti, notaio in Grosseto, è nominato componente della Commissione 
esaminatrice del concorso, per esame, a 200 posti di notaio, indetto con Decreto Dirigenziale 27 
dicembre 2010, in sostituzione del Notaio Prof. Maria Claudia Andrini. 

Roma, 23 maggio 2012 

IL MINISTRO 
Paola Severino 

 

============================================================== 

Decreto 1 ottobre 2012 - Nomina e sostituzione di un componente della commissione del 
concorso a 200 posti di notaio indetto con DM 27 dicembre 2010 

1 ottobre 2012 

IL MINISTRO 

Visto l’art. 5 del D.Lgs. 24 aprile 2006 n. 166; 

Visto il Decreto Ministeriale del 1° febbraio 2012 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice del concorso, per esame, a 200 posti di notaio, indetto con Decreto Dirigenziale 27 
dicembre 2010; 

Visto il Decreto Ministeriale del 1° febbraio 2012 con il quale il notaio Pellegrino D’Amore veniva 
nominato componente effettivo della Commissione esaminatrice del concorso, per esame, a 200 
posti di notaio, indetto con Decreto Dirigenziale 27 dicembre 2010; 

Visto il fax del 18 settembre 2012 con il quale il notaio Pellegrino D’Amore ha rassegnato le 
dimissioni da componente della Commissione per motivi personali; 

Ritenuto che in sostituzione del notaio Pellegrino D’Amore può essere nominato componente della 
Commissione il notaio Germano De Cinque; 

DECRETA 

il notaio Germano De Cinque, è nominato componente della Commissione esaminatrice del 
concorso, per esame, a 200 posti di notaio, indetto con Decreto Dirigenziale 27 dicembre 2010, in 
sostituzione del notaio Pellegrino D’Amore. 

Roma, 1 ottobre 2012 

 
IL MINISTRO 

Prof. Paola Severino 

Visto Ufficio Centrale del Bilancio 3 ottobre 2012

DOVA 



 

www.notaio.org 


